



Uppsala studentkår

2010-02-19
Dnr: 70:09/10

Pressmeddelande

Studieavgifter orättvist, oetiskt och olönsamt

Utbildningsminister Tobias Krantz presenterar i dag regeringens proposition om att införa avgifter för utländska studenter, något som Uppsala studentkår tar skarpt avstånd ifrån.

- Uppsala studentkår tycker det är mycket sorgligt att regeringen väljer att ta det här steget, som sannolikt kommer att få så stora negativa konsekvenser och så få positiva, säger Kristina Ekholm, ordförande för Uppsala studentkår. – Vi har länge varit stolta över avgiftsfriheten i Sverige, ett land vars image traditionellt har byggts på social trygghet och lika möjligheter för alla. Vårt kanske främsta attraktionsmoment för utomeuropeiska studenter tas nu bort, och en rad utbildningar där utländska studenter utgör basen kommer att bli lidande, säger hon.

Regeringen har angett att studieavgifterna förväntas öka statens inkomster med 500 miljoner kronor, vilket skulle innebära att var och en av dagens utomeuropeiska studenter skulle betala 70 000 kronor om året i avgifter. Att studieavgifter verkligen skulle leda till dessa inkomster verkar dock högst osannolikt, med tanke på de höga administrationskostnader som förslaget skulle leda till.

- Vi på Uppsala studentkår ser utbildning som en rättighet för alla människor, men även om man skulle se det som en handelsvara så är studieavgifter i det här fallet ingen bra affär, säger Hanna Mörck, utbildningsansvarig på Uppsala studentkår. – Införandet av studieavgifter i Danmark fick antalet utomeuropeiska studenter att minska kraftigt, och en undersökning från Australien visar att intäkterna från internationella studenter varit kraftigt överdrivna. Dessutom går vi miste om värdefullt internationellt utbyte, säger Hanna Mörck.

För mer information kontakta:

Kristina Ekholm, ordförande Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01, alt. 076-109 80 01

Hanna Mörck, utbildningsansvarig Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02, alt. 076-109 80 02

Stella Papisotiriou, vice ordförande Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 03, alt. 076-109 80 03